Item RcUls D. J o a n n e s  B i l e n c z k i  abbas O bre ns i s  post sui 
studiorumque reverentem commendationem, per me petit ab 111. Cels. 
V. dari litteras ad Grenerosum D. J o a n n e m  R a c h e n b e r g  in War- 
tenburg, ut ad commissionem quae in dies utrinque speratur, mode- 
ratius sese gerat, ñeque tantos in monasterii Obrensis bonis violen
tine atque iniurias exercent. Nam non modo ftmdum violenter 
adimit, verum etiam continuo equos, boues, pecora et sues subdito- 
rum monasterii abigit, neque restituit, subditos quinetiam captiuat 
et verberibus afficit. Grauiter de bisce injuriis conqueritur. E t 
voluit apud Ul. D. Marsalcum et demum apud S. Regiam Mtem pro 
litteris ad 111. Cels. Vram sollicitare, sed me consulente sese continui!, 
quod illi spem facerem me huiusmodi litteras ab 111. C. V. non diffi
culté!’ obtenturum. E t quoniam eidem D. Abbati conjunctim cum 
nobilibus vicinis Dnis haeredibus in Kęblowo, пес non D. Jaromir- 
ski et D. Zichlinski, intercedunt catione fundi et lacus quaedam diffe
rentiae cum D. Barone Kitlitzio, unde subsequuntur saepe jurgia et 
caedes et alia, — propter quae constitutum inter se habeat conjunc
tim omnes ad repellendas et vindicandas injurias tam Kitlicii quam 
Rachenbergii certum numerum hajducorum foriere. Ita visum est. 
r .i . s  Powodoviis, quorum neptim in uxorem ante annum duxit
D. Łąnczki haeres in Keblow. Quam ad rem lubenter consenserunt

305

praenominati domini, ut e g o  peterem ab 111. C. Vra deputari uel D. 
Cromerum Secretarium uel quempiam alium qui certo constituto die 
mecum conueniat in locum differentiarum, et utrinque amice modum 
et rationem proponamus, quomodo in pace et tranquillitate citra 
praejudicium juris utriusque partis, fundo uti possint et debeant, 
usque ad determinationem commissariorum per Sacr. Caes. Mtem et 
Ser. Regem, breui, quod omnes sperant et optant, designandorum. 
Ad quem nostrum congressum vult quoque sese adjungere Rdus D. 
Praepositus Posuaniensis. Id si hoc ita probabitur 111. Cels. VrM, 
ego sedulam dabo operám, ut ex parte nostrorum nihil desideretur 
ad pacem et tranquillitatem mutuam fovendam. Sed et in aliis om
nibus et his quae prudentissimo judicio 111. Cels. V™“ et gratiosae 
beneuolentiae erga nostros commissa inprimis cupio, ego me prom
ptům offero, non alio, quam quem mibi praescripserit 111. C. V. modo, 
his omnibus responsurus ac satisfacturus.

rfapis: Illmo ac Emo Principi et Dno meo obseraandissimo D. Epo W ratisla- 
uiensi.

1) Krzysztof Zborowski w mowie mianéj na sejmie w Proszowicach r. 1584 
narzekając na koszta kardynalskiej godności Batorego, prawi: „Spytajm y się co 
Koronę polską kapelusz czerwony kosztuje, co życie na dworze papieskim, co i inne 
peregrynacje tych k r ó l ik ó w ,  na których expensy i pomposam vitam gdzie wziąć 
to wziąć pieniądze się z Polski z wielkićmi summami ustawicznie waliły.“ — 2) Mię
dzyrzecki. — 3) Stanisław Górka.